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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL ŠAKIŲ RAJONO 

SAVIVALDYBĖS GYVENAMŲJŲ VIETOVIŲ TERITORIJŲ RIBŲ IR PAVADINIMŲ 

TVARKYMO“ PROJEKTO TEIKIMO 

 

 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, vadovaudamasi Administracinių vienetų 

ir gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų ir pavadinimų tvarkymo taisyklių, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 1996 m. birželio 3 d. nutarimu Nr. 651 „Dėl Administracinių vienetų ir 

gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų ir pavadinimų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“, (toliau – 

Taisyklės) 34 punktu, teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Šakių rajono 

savivaldybės gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų ir pavadinimų tvarkymo“ projektą (toliau – 

Nutarimo projektas).  

Nutarimo projekto tikslas – sutvarkyti visos Šakių rajono savivaldybės gyvenamųjų 

vietovių teritorijų ribas ir pavadinimus: nustatyti kaimų ir miestelių teritorijų ribas, pakeisti kai 

kurių kaimų, miestelių ir miestų teritorijų ribas ir panaikinti kai kuriuos kaimus. Šakių rajono 

savivaldybėje buvo pakeistos Šakių miesto
1
, Lekėčių

2
 ir Lukšių

3
 ir Sintautų

4
 miestelių, nustatytos 

Lekėčių, Lukšių, Tubelių ir Sintautų kaimų
5
 teritorijų ribos. Kitų Šakių rajono savivaldybėje 

esančių gyvenamųjų vietovių teritorijų ribos nustatyta tvarka nepatvirtintos, jos yra sąlyginės ir 

netikslios, nesutampančios su Nekilnojamojo turto registre registruojamų ar jau įregistruotų žemės 

sklypų ribomis, keliais, hidrografijos objektais, natūraliomis vietovės situacijos kontūrų ribomis.  

Tokia situacija prieštarauja Taisyklėse nustatytiems gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų 

nustatymo principams, sukelia problemų planuojant teritorijas ir formuojant nekilnojamojo turto 

ribas, administruojant nekilnojamąjį turtą, suteikiant adresus, deklaruojant gyvenamąją vietą, 

                                                           
1
 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. balandžio 3 d. nutarimu Nr. 318 „Dėl Šakių miesto teritorijos ribų 

pakeitimo“. 
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 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. liepos 4 d. nutarimu Nr. 816 „Dėl Šakių rajono savivaldybės Lekėčių 

miestelio teritorijos ribų pakeitimo“. 
3
 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. liepos 4 d. nutarimu Nr. 817 „Dėl Šakių rajono savivaldybės Lukšių 

miestelio teritorijos ribų pakeitimo“. 
4
 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. spalio 16 d. nutarimu Nr. 1255 „Dėl Šakių rajono savivaldybės Sintautų 

miestelio teritorijos ribų pakeitimo“. 
5
 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. lapkričio 5 d. nutarimu Nr. 1202 „Dėl Šakių rajono savivaldybės Lekėčių, 

Lukšių, Tubelių ir Sintautų kaimų teritorijų ribų nustatymo“. 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 
Teisės akto projekto lydraštis 
2022-08-02     Nr. G-8013 

mailto:bendrasisd@vrm.lt


2 
 

pasėlius, vystant infrastruktūrą, dėl to sunkumų patiria nekilnojamojo turto savininkai, matininkai, 

projektuotojai ir šiuos darbus organizuojantys asmenys. 

Tvarkant Šakių rajono savivaldybės kaimų teritorijų ribas, buvo vadovautasi Taisyklėse 

nustatytais gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų nustatymo principais. 

Priėmus Nutarimo projektą, sutvarkius gyvenamųjų vietovių teritorijų ribas ir 

pavadinimus, bus užtikrintas darnus Zarasų rajono savivaldybės gyvenamųjų vietovių vystymasis, 

išspręstos teritorijų planavimo, nekilnojamojo turto ribų formavimo, adresų suteikimo, 

gyvenamosios vietos deklaravimo problemos.  

Nutarimo projektu siūloma naikinti kai kurias gyvenamąsias vietoves, t. y.: 

– Misiūnų kaimą, kurio išlikęs tik pavadinimas, jo teritorija nėra žinoma, jame nėra 

registruoto nekilnojamojo turto ir asmenų, deklaravusių savo gyvenamąją vietą; 

– Vinkšnupių ir Šmuiliškės kaimus, kurių teritorijose esantys žemės sklypai ir jų adresai 

Nekilnojamojo turto registre registruoti gretimuose Šukėtų ir Lukšių kaimuose, todėl situacija 

gyventojams nesikeis; 

– Novaraisčio kaimą, kuriame yra Nekilnojamojo turto registre įregistruotas žemės 

sklypas, o asmenys, deklaravę savo gyvenamąją vietą, yra informuoti apie numatomus pasikeitimus 

ir jiems neprieštarauja.  

Atsižvelgdami į tai, kad siūlomi naikinti Vinkšnupių, Misiūnų, Novaraisčio ir Šmuiliškės 

vietovardžiai gali būti išbraukti iš kasdienės vartosenos, atkreipėme Šakių rajono savivaldybės 

dėmesį, kad, Lietuvos Respublikos Vyriausybei priėmus Nutarimo projektą, bus būtina įgyvendinti 

Taisyklių 23 punkto nuostatas ir naikinamų kaimų buvusiose teritorijose suformuotoms gatvėms 

suteikti panaikintų kaimų vardus. 

2021 m. vasarą Šakių rajono savivaldybė organizavo vietos gyventojų apklausą, įvertino 

gyventojų nuomonę ir savo sprendimu pateikė Lietuvos Respublikos Vyriausybei pasiūlymus dėl 

Šakių rajono savivaldybės gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų ir pavadinimų tvarkymo. 

Papildomai su visuomene buvo konsultuojamasi Nutarimo projektą paskelbus Lietuvos 

Respublikos Seimo teisės aktų informacinėje sistemoje (TAIS). 

Vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276, 4 punktu, kuriame 

reglamentuojama, kad turi būti atliekamas prioritetinių teisėkūros iniciatyvų, įstatymų ir Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimų projektų, teikiamų svarstyti Lietuvos Respublikos Vyriausybei, 

numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas, kai numatoma reglamentuoti iki tol 

nereglamentuotus santykius ir kai iš esmės keičiamas teisinis reguliavimas, Nutarimo projekto 

poveikio vertinimas nėra atliekamas.  

Nutarimo projektas Europos Sąjungos teisės aktams neprieštarauja. 

Nutarimo projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų nuostatų. 

Numatomo teisinio reguliavimo neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Nutarimo projekto įgyvendinimas papildomų valstybės biudžeto lėšų nepareikalaus. 

Nutarimo projekte nėra apibrėžiamos sąvokos ir jas įvardijantys terminai, kurie turėtų būti 

įvertinti Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta 

tvarka. Nutarimo projektas atitinka bendrinės lietuvių kalbos normas. 

Nutarimo projektas be pastabų suderintas su Lietuvos Respublikos aplinkos, Lietuvos 

Respublikos susisiekimo ir Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijomis, patikslintas pagal 

valstybės įmonės Registrų centro pateiktą pastabą ir pasiūlymą. 
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Projektą parengė Vidaus reikalų ministerijos Viešojo administravimo ir vietos savivaldos 

politikos grupės (vadovė Alma Bulkevičienė, tel. (8 5) 271 7105) patarėja Aurelija Tranylienė 

(tel. (8 5) 271 8306). 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 7 lapai. 

2. Šakių rajono savivaldybės tarybos 2022 m. gegužės 20 d. sprendimo Nr. T-196 „Dėl 

pritarimo Šakių rajono savivaldybės teritorijoje esančių gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų 

nustatymo, keitimo ir gyvenamųjų vietovių panaikinimo“ ir aiškinamojo rašto kopijos, 2 lapai. 

3. Šakių rajono savivaldybės gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų aprašymai, 99 lapai. 

4. Šakių rajono savivaldybės teritorijoje esančių gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų 

nustatymo ir keitimo planai M 1:50000 ir M 1:10000, 38 lapai. 

5. Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos 2022 m. liepos 28 d. rašto  

Nr. (14)- D8(E)-3992 kopija, 1 lapas.  

6. Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 2022 m. liepos 11 d. rašto Nr. 2-2996 

kopija, 1 lapas.  

7. Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos 2022 m. liepos 7 d. rašto  

Nr. 2D-2002(12.145E) kopija, 1 lapas. 

8. Valstybės įmonės Registrų centro 2022 m. liepos 19 d. rašto  

Nr. S-35026(1.4E) kopija, 1 lapas. 

 

 

 

Vidaus reikalų ministrė  Agnė Bilotaitė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aurelija Tranylienė, tel. (8 5) 271 8306, el. p. aurelija.tranyliene@vrm.lt 


